1

2023年７月 31日
各 位

会 社 名： ノ ー リ ツ 鋼 機 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役ＣＥＯ岩切 隆吉
（コード：7744 東証プライム市場）

問合せ先： 取締役ＣＦＯ  横張  亮輔

 （TEL：03 - 3505 - 5053）

（開示事項の変更）連結子会社による株式取得（子会社化）に係る
株式譲渡実行日の変更に関するお知らせ

当社は、2023年７月 11日付「AlphaTheta 株式会社による Serato Audio Research Limited 株式取

得に関するお知らせ」において公表しましたとおり、当社の連結子会社である AlphaTheta 株式

会社が、Serato Audio Research Limited の株式を取得する（以下「本件株式取得」）ための準備を

進めておりますが、2023 年８月１日に予定しておりました株式譲渡実行日に変更が生じること

になりましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、その他本件株式譲渡にかかる条

件等について変更はございません。

１．変更理由
 本件株式取得に向け、株式取得の相手先との協議および手続きは順調に進行しておりますが、

ニュージーランド当局（国土情報省海外投資局）の認可に時間を要していることから、株式譲

渡実行日について、「2023 年８月１日（予定）」から「2023 年９月以降、認可対応が完了し次第」

に変更いたします。

２． 今後の見通し

株式譲渡実行日については、確定次第改めてお知らせいたします。
なお、本件株式譲渡の実行日変更に伴う当社業績に与える影響は軽微です。本件株式譲渡が

当社業績に与える影響につきましては、詳細が確定し次第、適切に公表いたします。

以上